－ 1 －

浦潍办〔2022〕10 号

关于上报潍坊新村街道小区雨污混接
改造工程总投资的请示

上海市浦东新区水务局：

为进一步提升区域水环境质量，巩固水环境整治成果。根

据《上海市新一轮雨污混接整治的工作方案》（沪河长办〔2021〕
16 号），潍坊新村街道拟实施小区雨污混接改造工程，技术方案

审核意见已批复，现上报概算总投资，请审核。

本项目建设范围：结合排水设施现状及地区排水专业规划，

分别对爱法小天地、滨江大楼、天科苑、众盛公寓等 4 个小区

实施内部雨污分流改造；对潍坊六七村、山泉花苑西区、山泉

花苑北区、滨江兰庭、华飞公寓、明竹公寓、众鑫公寓、京城

大厦、嘉德公寓、锦众小区、爵士大厦、香榭丽花园、潍坊路

16 弄 2 号、文教大厦、集成小区等 15 个小区仅实施阳台雨水立

管分流改造；新建北张家浜路（浦东南路－南泉路）市政雨污

水管道。

主要建设内容为因地制宜地实施阳台雨水立管改造或设置

楼宇雨污水分流装置以及水封井等设施。对实施内部雨污分流

的小区进行废除原出户管、化粪池以及原雨污合流的管道，重

新建设小区雨、污水管道以及污水格栅池等设施。同时对破坏

－ 2 －

的小区道路和绿化进行修复。新建北张家浜路（浦东南路－南

泉路）市政雨污水管道，为两侧街坊提供雨污水出路。

本项目概算总投资为 6278.61 万元，其中工程费用 5261.47
万元，其他建设费用 718.15 万元，预备费 298.98 万元。项目

所需资金按照《浦东新区人民政府关于印发<浦东新区优化区级

与镇级基本建设事权机制的实施办法>的通知》（浦府〔2017〕
77 号）由新区财力出资。

以上请示妥否，请予批复！

附件：1.《关于潍坊新村街道小区雨污混接改造工程技术

方案的批复》（浦水务﹝2022﹞113 号）

2.《潍坊新村街道小区雨污混接改造工程概算报告》

上海市浦东新区人民政府潍坊新村街道办事处

2022 年 8 月 25 日

潍坊新村街道办事处党政办公室 2022 年 8 月 25 日印发

－ 3 －

（共印 10 份）